CPF: ***705933**
Data: 15/07/2024

IP com n°: 192.168.31.142
www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1562

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

TERCEIRO

Volume: 8 - Número: 1548 de 15 de Julho de 2024

DATA: 15/07/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

aDOM 1/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1548/2024 - 15/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 20240489/2024 - CONTRATO Nº: 20240489.

RESULTADO DE JULGAMENTO: 039/2024 - RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP-

039/2024-CPC/PMVG

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 20240547/2024 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

20240547.

CPF: ***.705.933-** - Data: 15/07/2024 - IP com n°: 192.168.31.142
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1562

aDOM 2/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1548/2024 - 15/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20240489/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240489. ORIGEM: PREGÃO Nº 034-2023-SRP-PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

TRANSPORTE. CONTRATADA: L R T LOBATO EIRELI – EPP. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Locação de

Máquinas Pesadas, Caminhão basculantes e equipamentos em geral, para utilização em horas trabalhadas para manutenção de estra das e outros

serviços que exijam tais equipamentos, sem fornecimento por parte da empresa de combustível e motorista/operador, para atende r as demandas da

Prefeitura Municipal de Vargem Grande - MA. VALOR TOTAL: R$ 2.011.898,10 (dois milhões, onze mil, oitocentos e noventa e oito reais e

dez centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade 0108.151220001.0.004 Manutenção da Secretaria de Obras,

Transporte e Urbanismo, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$

2.011.898,10. VIGÊNCIA: 03 de Julho de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA:03 de Julho de 2024. ICARO DA

SILVA PORTELA, Secretário Municipal De Obras e Transportes.

PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 039/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP - 039/2024-CPC/PMVG

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.07544.2024

Tornamos público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP -039/2024-CPC/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.07544.2024,

do tipo menor preço Item, objetivando o Registro de preços visando a futura e eventual Serviços Funerários, com fornecimento de urna funerária e

serviço de translado, com vista aos atendimentos das necessidades de famílias em situação carente assistidas pela Secretaria Municipal de

Assistência Social do Município de Vargem Grande/MA, tendo como vencedoras as empresas: M. DA CONCEICAO RODRIGUES inscrita no

CNPJ nº 05.831.901/0001 -49 considerada vencedora parcial do certame com valor de R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais) e a

empresa MARANHAO PAX LTDA inscrita no CNPJ nº 33.732.633/0001 -43 considerada vencedora parcial do certame com valor de R$

8.000,00 (oito mil reais) Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administra tivo. Vargem

Grande - MA, em 11 de julho de 2024. Eduardo Melo Barros Agente de Contratação Portaria 008/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO:
20240547/2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240547 - RESULTANTE

DO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 032/2024 -CPC/PMVG. OBJETO: Contratação De Empresa Para Realização De Seminários, Jornada

Pedagógica, Desenvolvimento De Oficinas Para Professores Do Ensino Fundamental I E II, Diretores E Coordenadores Escolares, E quipe

Técnico-Pedagógico, Junto A Secretaria Municipal De Educação De Vargem Grande/MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretari a

Municipal de Educação – Órgão Gerenciador , representada Pela Sra. Vivia Silva Fortes Bezerra e a Empresa: F C R DE SOUSA LTDA, CNPJ:

17.450.593/0001-90. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº SRP -

032/2024 e nos termos da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 028/2023. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA:

05.07.2024. FORO: Comarca de Vargem Grande/MA. ASSINATURAS: Vivia Silva Fortes Bezerra – Secretária Municipal de Educação e F C R

DE SOUSA LTDA, representada Pelo Sr. FRACISCO CARLOS RIBEIRO DE SOUSA (Detentores do Registro de Preços).

Fornecedor

F C R DE SOUSA LTDA, CNPJ: 17.450.593/0001-90

Endereço: R 15 DE NOVEMBRO N° 273 SALA C, CENTRO BACABAL -MA.

Contatos: (99) 8415-1283

Representante: FRACISCO CARLOS RIBEIRO DE SOUSA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT V. NITÁRIO V. TOTAL

01

Contratação de empresa para realização de seminários, jornada

pedagógica, desenvolvimento de oficinas para professores do

Ensino Fundamental I e II, diretores e coordenadores escolares,

equipe técnico-pedagógico

Serviço 01 R$ 445.000,00 R$ 445.000,00

Vargem Grande/MA, 05 de julho de 2024. Vivia Silva Fortes Bezerra – Secretária Municipal de Educação.

CPF: ***.705.933-** - Data: 15/07/2024 - IP com n°: 192.168.31.142
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1562

aDOM 3/3www.vargemgrande.ma.gov.br